who, on 2ist January 1602, granted an obligation to infeft his kinsman,

Alexander Irvine, fiar of Drum, in the lands of Whitestone (Aberdeen

Sasincs, vol. ii.). His daughter, Christian, married William Strachan of

Tillifroskie, to whose third son, William, he granted a charter of the lands
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of VVhitestone. On 26th September 1604, Archibald Irvine became bound

in 500 merks, that Strachan of Tillyfroskic would not slay salmon in

forbidden time upon the waters of Dee or Don with any kind of engine

(Reg. of Privy Council, vii.,p. s6g).

Thomas Forbes of Clova, who is a witness, was son of Alexander Forbes

in Finask. He married Isobel, daughter to Thomas Burnet of Cluny, who

is another witness. In 1 597, the " Gud wyfe " of Clova and her daughter,

Elspet, were by their " unfriendis delaitit of witchcraft." They protested

their innocence of a " cryme maist diuillsche and damnable," and procured

an exemption from King James VI., dated at Holyrood, 14th April 1597

(Miscellany of Spalding Club, i., i6j).

The charter in favour of Robert Hog has got the signature of the

Bishop, but the seal is broken. Bishop Gordon died three months after

the granting of this deed :

—

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Willielmus miseratione

divina Abirdonensis Episcopus ac dominus superior terrarum subscrip-

tarum eternam in Domino salutem Noveritis nos utilitate nostra et

successorum nostrorum in hac parte undique prcvisa et diligenter

considerata Ex certis causis rationabilibus animum nostrum ad hoc

moventibus dedisse concessisse assedasse arrendasse locasse et ad feudi-

firmam seu perpctuam emphiteosim hereditarie dimisisse et hac present!

carta nostra confirmasse . . . provide viro Roberto Hog burgensi de

Abirdene et Elizabeth Fraser sponse sue secum in conjuncta infeodatione

et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis

seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus

legitimis ipsius Robert! et suis assignatis quibuscunque Omnes et

singulas terras et villam de Tillygarmonth cum universis et singulis suis

pendiculis et pertinentiis solitis et consuetis jacentes infra schiram

nostram de Bras et vicecomitatum de Abirdene de presenti occupatos per

Willielmum Marteyne et Richardum Blantyre Quequidem terre cum
universis et singulis suis pertinentiis antedictis fuerunt perprius de nobis

per dictum Willielmum Marteyne in feudifirma hereditarie tente Et
quas idem Willielmus Marteyne non vi aut metu ductus nee errore lapsus

sed mature avisatus jureque sue certioratus animo non variante in
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manibus nostris tanquam in manibus domini sui superioris predictarum

terrarum pro nova infeodatione ipsis Roberto et Elizabeth conjugi sue

antedicte de hujusmodie terris cum pertinentiis per nos iterum reddenda

Et non alias aliter neque alio modo apud palacium nostrum Abirdonense

per fustim et baculum ut moris est sursum reddidit pureque et simpliciter

resignavit prout in instrumento publico sub signo et subscriptione

manualibus discreti viri Andree King notarii public! de data tertio die

mensis Aprilis anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo

septimo Coram nobis exhibito producto lecto et intellecto plenius

continetur Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas

terras de Tilligarmonth cum suis pertinentiis antedictis prefatis Roberto

et Elizabeth conjugi sue secum in conjuncta infeodatione et eorum alteri

diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis

quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus legitimis ipsius

Robert! et suis assignatis quibuscunque de nobis et successoribus nostris

Abirdonensibus Episcopis in feudifirma seu emphiteosi hereditaria

imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas prout

jacent in longitudine et latitudine . . . REDDENDO inde annuatim

dicti Robertus Hog et Elizabeth Eraser eius sponsa et eorum alter diutius

vivens heredesque sui seu assignati antedicti pro prefatis terris pro firmis

et gressumis septem libras quatuor solidos monete Scotie Pro una marta

triginta solidos pro duobus mutonibus decem solidos duas aucas sex lie

pultrie unam bollam ordei unam bollam avenarum pro bondagiis tres

solidos quatuor denarios pro servitiis debitis et consuetis duos solidos

pro communa pastura animalium suorum in forestis nostris de Bras et

Glennavvin octo solidos pro dejectione tenentionum ejusdem foreste

vulgariter for the doun putting of the seittis of the forestis of Bras and

Glennawin que impediebant communem pasturam dicte foreste contra

rem publicam totius schire pro parte firme dicte foreste quantum ad

Tilligarmonth pertinet ac unum onus lignorum aridorum vulgo ane laid

of dry wod Necnon decem solidos monete in augmentationem rentalis

nostri plusquam dicte terre unquam nobis aut predicessoribus nostris

prius persolverunt Extendendo in integro ad decem libras septem solidos

quatuor denarios duas aucas sex pultre unam bollam ordei unam bollam

avenarum unum onus lignorum aridorum ad duos anni terminos consuetos

festa videlicet Penthecostes et Sancti Martini in hiemc per equales medias

portioncs Necnon duplicando dictam summam et alia divoria prius
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specificata in introitu cujuslibet heredis Et faciendo tres sectas ad tria

placita capitalia tenenda per nos seu successores nostros nostrosve aut

eorum ballivos apud lie Gallowhillis de Bras premonitione legitime in

singulis huiusmodi curiis ipsis Roberto et Elizabeth eorumque heredibus

et assignatis fienda Et tenentes dictarum terrarum in exercitibus regis

et regni ballivo nostro principali de Abirdene sufficienter armati juxta

morem patrie servire tenebuntur Necnon quilibet heres predictus in

eorum primo introitu postquam deuenerint ad legitimam etatem similiter

et eorum assignati nobis et successoribus nostris Abirdonensibus episcopis

juramentum fidelitatis prestabunt seu prestabit Proviso tamen quod

tenentes et inhabitantes villam de Quheitstane habeant terras aratabiles

videlicet teild land sufficientes pro seminatione viginti boUarum avenarum

dictarum terrarum de Tilligarmonth quemadmodum in rental! nostro de

present! araretur cum communi pastura in terris appellatis the braidboig

cum marisio ejusdem Necnon cum licito introitu et exitu ad silvas et

forestas de Glenawin et Lowdrum Volumus ulterius quod si dicti

Robertus et Elizabeth aut aliquis suorum heredum in legitima etate

existentium in solutione dicte summe et aliorum devoriorum prius

specificatorum defecerit ut prefertur sic quod unus terminus in alium

currat Tunc summam non solutam necnon et alia devoria prius

specificata non soluta duplicabit Et si duo termini currant in tertium

tunc presens infeodatio cadet incomissum et nullius roboris vel momenti

sic quod extunc de eisdem nos et successores nostri libere disponere

possimus Proviso tamen quod semper nobis et successoribus nostris

pro hujusmodi summis et aliis divoriis predictis annuatim et terminatim

dlctas terras per officiarium seu serjandum nostrum namare et distringere

licebit prout et quemadmodum ante presentem infeodationem poteramus

seu etiam si nobis et successoribus nostris placuerit et expediens

videbitur dictos Robertum et Elizabeth heredesque et assignatos suos

predictos censura ecclesiastica ad solutionem summas et alia devoria

predicta compellere licebit tantum pro omni alio onere exactione . . .

Salvis supremo domino nostro regi et successoribus suis servitiis de

hujusmodi terris solitis et consuetis Et nos vero prefatus Willielmus

Abirdonensis episcopus et successores nostri antedicti Omnes et singulas

predictas terras de Tillygarmonth cum pertinentiis dictis Roberto Hog et

Elizabeth Eraser sponse secum in conjuncta infeodatione et eorum

alteri diutius viventi eorumque heredibus et assignatis antedictis contra
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omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defen-

demus In super nos prefatus Willielmus miseratione divina Abirdoncnsis

episcopus tenore presentium constituitnus et ordinamus dilectos nostros

Archibaldum Irwyng de Ouhytstane Et eorum quemlibet

conjunctim et divisim ballivos nostros in hac parte special iter et

irrevocabiliter constitutes quibus precipimus et firmiter mandamus
quatenus statum Sasinam hercditariam pariter et possessionem corporalem

actualem et realem omnium et singularum prenominatarum terrarum

et ville de Tilligarmonth cum universis et singulis suis pendiculis et

pertinentiis solitis et consuetis prefatis Roberto Hog et Elizabeth Eraser

sponse sue secum in conjuncta infcodatione et eorum alter! diutius viventi

et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procrcandis quibus

forte deficientibus heredibus propinquioribus legitimis ipsius Robert! et

suis assignatis quibuscunque suisve certis actornatis vel procuratoribus

presentium latoribus per terre et lapidis fundi earundem donationes

ut moris est in similibus tradatis et deliberetis seu alter vestrum tradat et

deliberet visis presentibus indelate . . . IN cujus rei testimonium huic

present! carte nostre feudifirme preceptum sasine in se continent!

subscriptione nostra manual! subscripte sigillum nostrum rotundum

append! fecimus Apud palacium nostrum Abirdonense tertio die mensis

Aprilis anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo septimo

coram hiis testibus Thoma Forbes de Clevvaycht Thoma Burnett de

Clunye Joanne Burnett burgensi de Abirdene Jacobo Burnett in

Darisfuird et Andrea Kyng notario publico cum diversis aliis.

V^ ep5 Abdene.

Abstract of XXX II I.

Charter by William, Bishop of Aberdeen, to Robert Hog, burgess

of Aberdeen, and Elizabeth Eraser his spouse, in conjunct fee and life-

rent, and to the heirs between them, which failing, to the heirs of the said

Robert, of the lands of Tillygarmonth, within the schyre of Bras,

presently occupied by William Marteyne and Richard Blantyre, and
which were also held by the said William Marteyne in feu-ferme and
heritage, and resigned by him in favour of the said Robert Hog and his